

Servidor(es):
900000027/MAGNO TRINDADE REIS (900000027) / 4.0 Diárias (Completa) / de 11/08/2013 a 14/08/2013
900000035/MAIQUEL DA SILVEIRA RODRIGUES (900000035) / 4.0 Diárias (Completa) / de 11/08/2013 a 14/08/2013
Ordenador: CONSELHEIRO PRESIDENTE JOSÉ CARLOS ARAÚJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 630260
PORTARIA: 1314/2013

Objetivo: Participarem do "14º Congresso Brasileiro de Assistentes Sociais"

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

ÁGUAS DE LINDÓIA/SP - Brasil

Servidor(es):
500000410/ESMERALDA NATALINA F. DO NASCIMENTO (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 4.5 Diárias (Completa) / de 14/10/2013 a 18/10/2013

500000645/MARIA MARGARETE RIBEIRO F. RODRIGUES (500000645) / 4.5 Diárias (Completa) / de 14/10/2013 a 18/10/2013
Ordenador: CONSELHEIRO PRESIDENTE JOSÉ CARLOS ARAÚJO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631448
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 392578

Contrato: 2012-11

Exercício: 2012

Classificação do Objeto: Outros

Objeto: Contratação de empresa especializada em obras de Engenharia para a construção do prédio multidisciplinar do anexo VI, destinado aos serviços de controle externo, informática, setor médico e auditório deste Tribunal de Contas.

Valor Total: 9.659.260,63

Data Assinatura: 06/06/2012

Vigência: 06/07/2012 a 30/01/2014

Concorrência Nacional: 2/2012

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso

01032112217780000 449051 0101000000 Estadual

01032112217780000 449051 0301000000 Estadual

01032112217780000 449051 0112000000 Estadual

Contratado: MAPE ENGENHARIA LTDA

Endereço: Rua dos Pariquis, 3337

CEP: 66063-280 - Belém/PATelefone: 9132490753

Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

CRÉDITO ADICIONAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631693

PORTARIA Nº 28.189 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 15, inciso V do Regimento Interno deste Tribunal de Contas; e,

CONSIDERANDO o art. 47 da Lei no 7.650, de 25 de julho de 2012, Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2013, combinado com a alínea "a" do inciso II do art. 6º da Lei nº 7.688, de 28 de dezembro de 2012, Lei Orçamentária Anual, que estabelece que os créditos suplementares com indicação de recursos compensatórios dos próprios órgãos serão reforçados até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), no âmbito dos órgãos que integram os Poderes Legislativo, Judiciário, do Ministério Público, da Defensoria Pública e dos demais órgãos constitucionais independentes, por ato próprio de seus dirigentes. R E S O L V E :

Art. 1º - AUTORIZAR a suplementação no valor de R\$ 1.429.649,36 (Um milhão, quatrocentos e vinte e nove mil, seiscentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos) para atender a programação do orçamento vigente do Tribunal de Contas do Estado, na forma abaixo discriminada:

Suplementação

Programa de Trabalho Fonte Natureza da Despesa Valor

01.032.1122 4.782 0312 3190.04 118.520,00

01.032.1122 4.782 0101 3190.11 619.512,93

01.032.1122 4.782 0301 3190.11 337.810,10

01.032.1122 4.782 0312 3190.11 85.658,98

01.331.1122 6.264 0112 339039 61.128,46

01.331.1122 6.264 0301 3390.39 207.018,89

Art. 2º. Os recursos necessários à execução da Portaria correrão por conta da anulação parcial da dotação consignada no orçamento, conforme discriminação a seguir:

Redução

Programa de Trabalho	Fonte	Natureza da Despesa	Valor
01.032.1122 1.777	0101	3390.39	74.650,16
01.032.1122 1.777	0101	4490.51	39.619,00
01.032.1122 1.777	0101	4490.52	44.775,00
01.032.1122 1.778	0301	3390.47	765,10
01.032.1122 1.778	0301	4490.51	243.808,00
01.032.1122 1.778	0312	4490.51	202.220,45
01.032.1122 4.782	0101	3390.30	86.590,13
01.032.1122 4.782	0101	4490.52	6.515,50
01.032.1122 4.782	0112	3390.30	61.128,46
01.032.1122 4.782	0301	3390.30	39.713,00
01.032.1122 4.782	0301	3390.39	91.608,26
01.032.1122 4.782	0312	3390.14	1.958,53
01.032.1122 4.783	0101	3390.14	15,68
01.032.1122 4.783	0101	4490.52	7.056,00
01.302.1122 4.785	0101	3390.30	6.818,65
01.302.1122 4.785	0101	4490.52	3.000,00
01.302.1122 4.785	0301	3390.39	50.000,00
01.131.1122 4.786	0101	3390.39	47.440,93
01.131.1122 4.786	0301	3390.39	30.000,00
01.331.1122 6.264	0101	3390.39	259.449,01
01.331.1122 6.264	0301	3390.39	23.524,00
01.032.1122 6.267	0101	3390.39	36.934,04
01.032.1122 6.267	0101	4490.52	6.648,83
01.032.1122 6.267	0301	3390.39	12.479,09
01.032.1122 6.267	0301	4490.52	52.931,54

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 10 de dezembro de 2013.

CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR

Presidente do Tribunal de Contas do Estado

Ministério Público

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631445

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP

Nº 04/2013/MPC/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP

Nº 14/2013/MPC/PA

Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a empresa BOMBONS E DESCATÁVEIS LTDA

Vigência: 18/12/2013 a 17/12/2014.

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, água mineral e gás de cozinha, conforme especificações e quantitativos estimados no Termo de Referência (Anexo I), a ser fornecido de forma parcelada, mediante solicitação.

Preços Registrados:

LOTE 01

EMPRESA: BOMBONS E DESCATÁVEIS LTDA

CNPJ Nº.: 01.580.769/0001-99

Item Descrição (com marca e modelo) Quant Preço Unitário Preço Total

01 Café em pó embalado à vácuo - embalagem com 250g - MARCA: Pilião - Unidade 450 R\$ 4,50 R\$ 2.025,00

02 Leite em pó Integral - Lata com 400g - MARCA: Itambé - Unidade 450 R\$ 10,75 R\$ 4.837,50

03 Açúcar refinado - pacote com 01 Kg - MARCA: Guarani - Unidade 100 R\$ 2,75 R\$ 275,00

Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
04	Adoçante dietético a base de sucralose peso liq. 75 ml - MARCA: Zero-cal - Unidade	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
VALOR TOTAL				R\$ 7.224,50

Foro: Belém

Data da Assinatura: 18/12/2013.

Ordenador Responsável: Antonio Maria Filgueiras Cavalcante - Procurador Geral de Contas do Estado.

Endereço das Promitentes Contratadas:

BOMBONS E DESCATÁVEIS LTDA

Beco da Piedade nº 32, Reduto, CEP: 66.053-220, Belém

- PA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 631461

Nº da Ata de Registro de Preços: ARP nº 05/2013/MPC/PA

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 13/2013/MPC/PA

Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e as empresas BOMBONS E DESCATÁVEIS LTDA, ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA-ME e COMERCIAL AVANT COMÉCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA-ME

Vigência: 19/12/2013 a 18/12/2014.

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material para conservação e limpeza, conforme especificações e quantitativos estimados no Termo de Referência (Anexo I), a ser fornecido de forma parcelada, mediante solicitação.

Preços Registrados:

LOTE 01

EMPRESA: BOMBONS E DESCATÁVEIS LTDA

CNPJ Nº.: 01.580.769/0001-99

Item Descrição (com marca e modelo) Quant Preço Unitário Preço Total

01 Ácido Muriático garrafa de 1 litro - MARCA: Nutrilar 24 R\$ 3,45 R\$ 82,80

02 Água sanitária, desinfetante de uso geral e alvejante - Frasco c/ 1 litro - MARCA: Limpa mais 80 R\$ 1,40 R\$ 112,00

03 Detergente concentrado biodegradável, lava-louça de 500ml - MARCA: F.C 50 R\$ 1,25 R\$ 62,50

04 Detergente de Ação Profunda - MARCA: F.C 150 R\$ 3,35 R\$ 502,50

05 Desinfetante Sanitário, 500 ml, com perfume, acondicionado em frasco tipo "bico de pato" - MARCA: Johnson 150 R\$ 8,50 R\$ 1.275,00

06 Desinfetante para banheiro com aroma de pinho, floral ou lavanda, com ação germicida e bactericida - Frasco com 500 ml - MARCA: Nutrilar 150 R\$ 1,10 R\$ 165,00

07 Limpa Alumínio com 500ml - MARCA: Nutrilar 24 R\$ 1,60 R\$ 38,40

08 Limpa vidros de 500ml com pulverizador - MARCA: Johnson 120 R\$ 10,50 R\$ 1.260,00

09 Lustra moveis embalagem com 200ml - MARCA: Johnson 60 R\$ 4,20 R\$ 252,00

10 Soda Cáustica em escamas com 350g - MARCA: Nutrilar 20 R\$ 4,99 R\$ 99,80

VALOR TOTAL

R\$ 3.850,00

LOTE 02

EMPRESA: BOMBONS E DESCATÁVEIS LTDA

CNPJ Nº.: 01.580.769/0001-99

Item Descrição (com marca e modelo) Quant Preço Unitário Preço Total

11 Copo descartável de plástico resistente para água, capacidade 200 ml - Pacote com 100 unidades, caixa com 2.500 copos (25x100) - MARCA: Amazon 50 R\$ 75,00 R\$ 3.750,00

12 Copo descartável de plástico resistente para café, capacidade 50 ml - Pacote com 100 unidades, caixa com 5.000 copos (50x100) - MARCA: Forfest 10 R\$ 60,00 R\$ 600,00